A

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

In'çÃ N2 616/2017
UÇP,AL DE !TAPEV l

ENCAMINHE SE 	1 Súmula:- Indico ao Poder Executivo

1 Z1ABR 2011 	Municipal, que oficie a Secretaria ou
Departamento Responsável da

necessidade de se fazer a limpeza de todos

os bueiros da Rua Palmeiras, Novo
Amador, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor lgor Soares, Prefeito Municipal, que oficie a Secretaria ou

Departamento Responsável da necessidade de se fazer a limpeza de todos os bueiros
da Rua Palmeiras, Novo Amador, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras:-

Esta indicação se faz necessária, pelo fato dos bueiros desta via estarem na maioria
deles entupidos de lixo e acumulo de areia e barro. Na época de chuvas eles não

conseguem fazer o escoamento total da agua, provocando vários transtornos a
moradores e pedestres que utilizam diuturnamente esta via. Este também já é um

pedido antigo dos munícipes que residem nessa rego. Por este motivo, é que faço

essa indicação, contando com o apoio dos nobres pares e pelo atendimento por parte

do órgão responsável, onde antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Berrivindo Moreíra Nery, 30 de março de 2017.

Vereador Professor Rafael Alan de Moraes Romeiro
PODEMOS

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

31
ma raula Ramos l,.

ASSISTENTE LEGISLATIVO 1
C ôm,roMunIrir).,l 4Iff)y

AssInatura

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-44 72 - w%wcarnaraitapevi.sp.govbr